
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

PORTARIA Nº 73, DE 3 DE JULHO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1748 e 1749, ambos de 2 de maio de 2017, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2017, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
ANEXO A PORTARIA Nº 73, DE 3 DE JULHO DE 2017

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2017
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  PMPA         
     Investimentos   0,00 0,00 912.715,30 0,00 912.715,30
      Reforma        
                 0101 0,00 0,00 912.715,30 0,00 912.715,30
  SEGUP         
     Investimentos   0,00 0,00 1.121.455,65 0,00 1.121.455,65
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 1.121.455,65 0,00 1.121.455,65
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 339.583,20 0,00 339.583,20
      DEA        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA       
                 0101 0,00 0,00 330.036,00 0,00 330.036,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 9.547,20 0,00 9.547,20
  SUSIPE         
     Investimentos   0,00 0,00 787.719,71 0,00 787.719,71

      Equipamentos e Material Permanente        

                 0101 0,00 0,00 787.719,71 0,00 787.719,71
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 600.000,00 200.000,00 800.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 600.000,00 200.000,00 800.000,00
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          

  ADEPARÁ         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 1.817.580,00 0,00 1.817.580,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 1.749.000,00 0,00 1.749.000,00
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDAP       
                 0335 0,00 0,00 68.580,00 0,00 68.580,00
  EMATER         

     Investimentos   0,00 0,00 652.400,00 0,00 652.400,00

      Equipamentos e Material Permanente        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDAP       

                 0335 0,00 0,00 652.400,00 0,00 652.400,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 873.152,17 275.652,17 1.148.804,34
      Contrato Global        
                 0101 0,00 0,00 29.540,00 29.540,00 59.080,00
      DEA        
                 0101 0,00 0,00 113.046,70 113.046,70 226.093,40
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 133.065,47 133.065,47 266.130,94
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDAP       
                 0335 0,00 0,00 597.500,00 0,00 597.500,00
  EMATER-CASTANHAL         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
      Despesas Ordinárias        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER       
                 0101 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
  FDE         
     Inversões Financeiras   0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00
      Outras Despesas        
                 0101 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00


